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Bilaga 3. Jämförande statistik och föreslagna förändringar av 
taxor och avgifter 2024 (KFN) 

Sammanfattning  
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att taxor och avgifter inom kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde revideras enligt bilaga 2 "Sammanställning 
föreslag förändrade taxor och avgifter 2024 (KFN)".  
Förändringarna rör i huvudsak taxor och avgifter inom verksamheten idrott och 
anläggning såsom entréavgifter till bad i Huddingehallen och taxor gällande 
idrottshallar och gymnastiksalar. Förändringarna avser emellertid även 
kulturverksamheten Kultopia, till exempel ändrad debiteringsperiod för replokal. 
Merparten av föreslagna förändringar rör mindre höjningar av taxor och avgifter 
inom verksamheten idrott och anläggning. Motivering till förändringarna är främst 
att harmoniera med närliggande jämförelsekommuner och senaste årens 
kostnadsförändringar för verksamheterna (med inflation och ökade kostnader för 
el, bränsle med mera). Primärt är det den öppna besöksverksamheten vid 
Huddingehallen som berörs av föreslagna höjningar. Avsikten är att barn och unga 
och det ideella föreningslivet för vuxna från 21 år och uppåt ska belastas så lite 
som möjligt. Föreslagna höjningar är generellt ringa per avgift eller taxa, och 
intentionen är att besöksvolymerna ska kvarstå i nuvarande läge. Den samlade 
effekten för kultur- och fritidsnämnden beräknas bli en intäktsökning om drygt 1,1 
miljon kronor (baserat på 2022 års volym).    

Taxor och avgifter inom verksamheten idrott och anläggning 

Bakgrund 
År 2016 beslutade kommunfullmäktige om att upphäva den så kallade generella 
nolltaxan för upplåtelse av kommunens lokaler och anläggningar till ideella 
föreningar och studieförbund. Vidare beslutades att taxor och avgifter för kultur- 
och fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad- och 
träningsavgifter gäller med undantag för pensionärsföreningar, föreningar för 
funktionsnedsatta samt föreningars verksamhet för barn och ungdomar i åldern 
upp till och med 20 år. För sistnämnda föreningar gäller nolltaxan endast för 
nyttjande av kommunens lokaler med mera för ordinarie verksamhet under 
ordinarie säsong. (dnr KS-2016/2643.112) 
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Taxor och avgifter inom verksamheten idrott och anläggning, senast fastställda av 
kommunfullmäktige § 8 Mål- och budget 2023-2025 (dnr KS-2022/3079.182), 
finns samlade i dokumentet ”Taxor och avgifter 2023, kultur- och 
fritidsnämnden”. 
Taxor för nyttjande av kommunens lokaler, anläggningar med mera indelas i olika 
kategorier med fastställda förklarande texter. 

Nuvarande kategorier 
Föreningstaxa, 
Kategori 1 

Betalas av allmännyttig ideell förening som är registrerad och godkänd i 
Huddinge, har minst 51 % av sina medlemmar folkbokförda i Huddinge 
kommun och betalar en fastställd administrationsavgift till kommunen. 
Även studieförbund går under Föreningstaxa kategori 1. Gäller vuxna 
från 21 år och uppåt.  
 

Normaltaxa, 
Kategori 2 

Betalas av privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun, Huddinges 
icke allmännyttiga ideella föreningar samt de föreningar och 
studieförbund som inte betalt administrationsavgift. Normaltaxa gäller 
även för registrerade föreningars bokningar under annan tid än ordinarie 
säsong samt för föreningars bokningar som inte är avsedda att användas 
för ordinarie verksamhet.  
 

Företagstaxa, 
Kategori 3 

Betalas av företag, privatpersoner och föreningar från andra kommuner. 
Andra kommuner som önskar nyttja Huddinge kommuns anläggningar 
såsom simbanor går under denna taxa. 

 

Förslag nya justerade kategorier 
Kategoriernas namn föreslås justeras och den så kallade nolltaxan tydliggöras med 
benämningen ”Kategori 1A”. Vidare föreslås att texterna kopplade till de olika 
kategorierna förtydligas, se nedan.  

Kategori 1A Godkända1 pensionärsföreningar och godkända föreningar för 
funktionsnedsatta.  
Godkända föreningars verksamhet för barn och ungdomar, 0-20 år, för 
ordinarie verksamhet under ordinarie säsong. 
Kommunala skolor i Huddinge kommun. 

Kategori 1B Godkända föreningars verksamhet för vuxna, från 21 år och uppåt, för 
ordinarie verksamhet under ordinarie säsong.  
Studieförbund med verksamhet i Huddinge kommun. 

 
1 Med ”godkända” avses allmännyttig ideell förening som är registrerad och godkänd i Huddinge 
kommun, har minst 51 % av sina medlemmar folkbokförda i Huddinge kommun och betalar en 
fastställd administrationsavgift till kommunen. 
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Kategori 2 Privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun under ordinarie 
säsong.  
Godkända föreningar i Huddinge kommun under ej ordinarie säsong 
(alla åldrar) och/eller ej ordinarie verksamhet.  
Icke allmännyttiga ideella föreningar i Huddinge kommun samt de 
registrerade föreningar i Huddinge kommun som inte betalt 
administrationsavgift. 
Kommunala skolor i Huddinge kommun under ej ordinarie säsong. 

Kategori 3 Privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun under ej ordinarie 
säsong.  
Privatpersoner, skolor och föreningar från andra kommuner. 
Samtliga företag. 

 

Fleminghallen  

Förslag justerade kategorier 
Även Fleminghallens kategorier föreslås justeras enligt ovan. Detta för att likställa 
taxenivåerna med övriga bokningsbara lokaler i Huddinge kommun. I 
Flemingallen förekommer dock inte någon nolltaxa och därmed slås kategori 1A 
och 1B ihop. I övrigt föreslås inga förändringar.  

Nuvarande kategorier Förslag nya kategorier 
Föreningar och skolor i 
Huddinge kommun 

Kategori 1A och 1B 
 

Föreningar och skolor andra 
kommuner, samt 
privatpersoner boende i 
Huddinge kommun 

Kategori 2 
 

Företag och privatpersoner 
från andra kommuner 

Kategori 3 

Förslag borttagande av tidigare bokningsbara objekt 
Då Fleminghallens motionsrum och danssal numera används av biblioteket 
föreslås att dessa objekt tas bort ur det samlade taxedokumentet. 

Idrottshallar och gymnastiksalar 

Jämförande statistik  
Förvaltningen har jämfört Huddinge kommuns nuvarande föreningstaxa (även 
kallad vuxentaxan och föreslagen ny benämning Kategori 1B) gällande 
gymnastiksal, motionsrum, omklädningsrum och simbanor med motsvarande 
objekt vid Huddinge kommuns jämförelsekommuner2. 

 
2 Jämförelsekommuner som Huddinge kommun har beslutat om i Mål och budget 2023 och 
planeringsramar för 2024-2025 för Huddinge kommun; Haninge, Järfälla, Nacka, Sollentuna och 
genomsnittskommunen i Stockholms län. Då inte genomsnittskommun i Stockholms län går att 
finna används i denna jämförelse Stockholm stad.  
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Det kan konstateras att det råder stor skillnad mellan de olika taxenivåerna för 
respektive objekt mellan kommunerna i jämförelsen. Vad skillnaderna beror på 
kan förvaltningen inte exakt verifiera. Några faktorer som bör vara avgörande är 
politiska inriktningar, tillgång till antal objekt, säsongsindelning och hur 
eventuella bidrag till föreningslivet är utformade. Huddinge kommuns taxenivåer 
ligger under både median- och medelvärdet.   

 Järfälla  Stockholm Nacka Sollentuna  Haninge Median Medelvärde Huddinge 
Gymnastiksal 180 kr  290 kr 80 kr 50 kr  105 kr 105 kr 141 kr 100 kr 
Motionsrum 180 kr  190 kr 80 kr 50 kr  105 kr 105 kr 142 kr 80 kr 
Omklädningsrum* 0 kr  100 kr 0 kr 0 kr  105 kr 103 kr 103 kr 60 kr 

Simbana (2 banor) Hyrs ej 
ut 

 
240 kr 

120 
kr Hyrs ej ut 

 
316 kr 240 kr 225 kr 200 kr 

 

Förslag taxejustering  
Förvaltningen föreslår taxejusteringar enligt nedan, se tabell. Utgångspunkten till 
förändringarna är att genomföra små höjningar med premissen att taxorna ska 
ligga i paritet med median- och medelvärdet samt att harmoniera med närliggande 
jämförelsekommuner. Tanken är att det ideella föreningslivet gällande vuxna från 
21 år och uppåt under ordinarie säsong (nya Kategori 1B) även fortsatt ska ha 
betydligt lägre taxor än övriga kategorier. Höjningarna avser även att harmoniera 
med de senaste årens kostnadsförändringar för verksamheterna (med höjda 
elpriser, bränslepriser med mera samt inflation). Vidare ska taxorna korrelera 
sinsemellan i de olika kategorierna. 
Den beräknade intäktspåverkan, utifrån att bokningsvolymerna kvarstår i 
nuvarande läge, är ökade intäkter om 130 tkr (varav cirka 75 procent av dessa 
intäkter kommer från föreslagna höjningar av kategori 2 och kategori 3). 

Avgiften är per timme om inget annat anges Pris SEK 
2023 

Pris SEK 
2024 

Ökning 
i SEK 

Gymnastiksal 
 
Kategori 1 B (Tidigare föreningstaxa) 100 110 10 

    "      Kategori 2 (Tidigare normaltaxa) 200 220 20 
    "      Kategori 3 (Tidigare företagstaxa) 400 440 40 
Motionsrum Kategori 1 B (Tidigare föreningstaxa) 80 100 20 
    "                                  Kategori 2 (Tidigare normaltaxa) 160 200 40 
    "                                 Kategori 3 (Tidigare företagstaxa) 240 300 60 
Omklädningsrum3 Kategori 1 B (Tidigare föreningstaxa) 60 100 40 
    "                                  Kategori 2 (Tidigare normaltaxa) 120 200 80 
    "                                 Kategori 3 (Tidigare företagstaxa) 180 300 120 
Simbana/2 banor Kategori 1 B (Tidigare föreningstaxa) 200 250 50 
    "                                  Kategori 2 (Tidigare normaltaxa) 400 500 100 
    "                                 Kategori 3 (Tidigare företagstaxa) 600 700 100 

 
3 Vid enbart hyra av omklädningsrum (exempelvis vid aktivitet som inte är kopplad till tillhörande 
idrottshall) avläggs taxa. 
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Huddingehallen 

Jämförande statistik  
Entréavgifterna till Huddingehallens bad har jämförts med bad- och 
träningsanläggningar i Huddinge kommuns jämförelsekommuner4. Generellt 
ligger Huddingehallens avgifter lägre än jämförelsekommunerna. 
Huddingehallens avgifter ligger även under både median- och medelvärdet. Se 
nedan tabell.  

 Järfälla  Stockholm Nacka Sollentuna  Haninge Median Medelvärde Huddinge 
Vuxen 110 kr  100 kr 85 kr 100 kr  75 kr 100 kr  94 kr 70 kr 
Student/pensionär 65 kr  60 kr 50 kr 40 kr  55 kr 55 kr 54 kr 50 kr 

Vidare har förvaltningen genomfört en jämförelse gällande entréavgifter till andra 
kommunala badanläggningar som inte utgörs av de utvalda 
jämförelsekommunerna och har valts ut då de, såsom Huddingehallen, drivs i 
kommunal regi. Även i jämförelse med dessa ligger Huddingehallens avgifter 
lågt. 

Kommunala bad- och träningsanläggningar 
 Pris SEK 2023  

Vuxna 
Pris SEK 2023  

Student pensionär  
Ekerö kommun (Ekerö badhus) 90 kr 70 kr 
Sundbybergs kommun (Sundbyberg sim- och sporthall) 100 kr 80 kr 
Sigtuna kommun (Midgårdsbadet) 85 kr 40 kr 
Malmö stad (Hylliebadet) 105 kr  -  
Norrtälje kommun (Norrtälje badhus) 110 kr 80 kr 
Huddinge kommun (Huddingehallen) 70 kr 50 kr  

 
Vad gäller avgifter till simskola för vuxna och personlig tränare (PT), se 
jämförande statistik nedan. Anläggningar är desamma som tidigare5.  

 Järfälla  Stockholm Nacka Sollentuna  Haninge Median Medelvärde Huddinge 
Simskola vuxen 1500 kr  1450 kr Finns ej 2000 kr  950 kr 1475 kr 1180 kr  1160 kr 
Simskola crawl 2000 kr  Finns ej 1500 kr 2200 kr  Finns ej 2100 kr 2100 kr 1600 kr 
PT (en gång) 600 kr  Finns ej Finns ej 600 kr  Finns ej 600 kr 600 kr   500 kr 

 

Förslag taxe- och avgiftsjustering 

Entréavgift bad 
Förslag till förändring är att höja entréavgiften bad vid Huddingehallen för vuxna 
med 10 kr och studerande, pensionärer och arbetssökande med 5 kr. Entréavgiften 
för bad gällande barn och unga 7–15 år är dock i paritet med de andra 
jämförelsekommunerna och därför föreslås ingen höjning av denna. Flertalet 

 
4 Järfälla kommun (Järfällabadet), Nacka kommun (Nacka simhall), Sollentuna kommun 
(Sollentuna sim- och sporthall), Haninge kommun (Torvalla simhall), Stockholms stad 
(Eriksdalsbadet) 
5 Järfälla kommun (Järfällabadet), Nacka kommun (Nacka simhall), Sollentuna kommun 
(Sollentuna sim- och sporthall), Haninge kommun (Torvalla simhall), Stockholms stad 
(Eriksdalsbadet) 
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andra kommuner tar ut en entréavgift för barn med start från 3 till 5 år medan 
Huddingehallen tar en avgift från 7 år.  
Den samlade effekten av föreslagna höjningar blir att även de övriga avgifterna 
(såsom klippkort, årskort, totalkort med mera) påverkas i motsvarande grad. Detta 
undantaget totalkort årskort studerande, pensionärer och ungdomar 13-15 år då en 
höjning om 250 kr föreslås. Justeringen görs på grund av tidigare felaktig 
prissättning (då den inte justerats vid tidigare års justeringar och därav föreslås en 
större höjning inför 2024).  

Entréavgift Huddingehallen Pris SEK 2023 Pris SEK 2024 Ökning i SEK 
Vuxen 70 kr 80 kr 10 kr 
Student/pensionär/arbetssökande 50 kr 55 kr 5 kr 
Barn och unga (7-15 år) 20 kr 20 kr 0 kr 
Barn (0-6 år) 0 kr 0 kr 0 kr 

Avgift simskola och träningskurs för vuxna 
Avgifterna till simskolekurser vid Huddingehallen höjs för vuxna samt vuxna som 
icke är folkbokförda i Huddinge kommun enligt nedan tabell. Vid en höjning om 
200 kr för respektive kurs (förutom crawlkurs då simfenor ingår) ligger avgifterna 
i linje med median- och medelvärdet för motsvarande kurser hos 
jämförelsekommunerna.  

Simskola och träningskurs Pris SEK 2023 Pris SEK 2024 Ökning i SEK 
Simskola vuxna nybörjarkurs 1160/kurs 1360/kurs 200 
Simskola vuxna icke - 
folkbokförda i Huddinge 

1300/kurs 1500/kurs 200 

Simskola vuxna fortsättningskurs 1160/kurs 1360/kurs 200 
Simskola vuxna fortsättningskurs 
– icke folkbokförda i Huddinge 

1300/kurs 1500/kurs 200 

Crawlkurs vuxna inklusive 
simfenor 

1600/kurs 2060/kurs 460 

Crawlkurs vuxna fortsättning 1600/kurs 1800/kurs 200 
 
Vidare föreslås rubriken ”Simskola” ändras till ”Simskola/träningskurs” och 
därefter flytta objekten under ”Träningskort” till denna rubrik i det samlade taxe- 
och avgiftsdokumentet. 

Avgift personlig tränare 
Avgift för Personlig tränare (PT) föreslås höjas enligt nedan tabell. Därtill föreslås 
en ny taxa för PT Master (avancerad nivå inklusive kostrådgivning). Även denna 
föreslagna höjning ligger i linje med de jämförelsekommuner som erbjuder PT vid 
sina respektive anläggningar.  

Personlig tränare Pris SEK 2023 Pris SEK 2024 
 

Ökning i SEK 
1 gång 500 600 100 

3 gånger 1400 1700 300 

6 gånger 2700 3300 600 

10 gånger 4300 5400 1100 
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NY PT Master (2024)    

1 gång  900  

3 gånger  2 500  

6 gånger  5 000  

10 gånger  8 100  

Övriga ändringar 
Övriga ändringar som föreslås i det samlad taxe- och avgiftsdokumentet: 

- Texten kopplad till bubbelpool förtydligas, se bilaga 2. 
- Tillägg om pensionärer (som tidigare fallit bort ur det samlade 

dokumentet), se bilaga 2. 
- Objektet ”Spinningsal” flyttas in under rubriken idrottshallar och 

gymnastiksalar.  

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår avgiftshöjningar vad gäller avgifter till Huddingehallen för 
att harmoniera med Huddinge kommuns jämförelsekommuner och de senaste 
årens kostnadsförändringar för verksamheten (med höjda elpriser, bränslepriser 
med mera samt inflation). Effekten av förslagen är begränsad till den öppna 
besöksverksamheten och berör inte det ideella föreningslivet. Förändringarna av 
avgifterna bedöms inte påverka besöksvolymen till Huddingehallen i någon större 
grad då prisökningarna kan anses blygsamma per enskilt biljettslag. Den 
beräknade intäktspåverkan, utifrån att besöksvolymerna kvarstår i nuvarande läge, 
är ökade intäkter om drygt 1 miljon kr.  

 

Taxor och avgifter inom verksamheten kultur 

Huset, Kultopia 
Förslag och motivering taxejustering 
Förvaltningen önskar ändra debiteringsperiod från vecka till månad gällande hyra 
av replokal. Enligt ett delegationsbeslut daterat 1 september 2011 beslutades att 
avgift för hyra av replokal på Huset per ensemble skulle uppgå till 400 kronor i 
månaden för 2,5 timmar per vecka i utrustad lokal och 800 kronor för en outrustad 
lokal 15 timmar per vecka. Förslaget är att ändra debiteringens period till månad i 
stället för vecka. Förvaltningen beräknar inga intäktsförändringar i och med 
ändringarna.  
 
Avgifterna kopplade till Kultopias verksamhet, se bilaga 1, är avgifter som tagits 
ut tidigare. I avsaknad av dokumenterat beslut (bortsett från delegationsbeslutet 
från 2011) avses dessa fastställas.  
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